
 

Comune di Montecatini Terme 

 

ORDINANZA N. 383 del  24/10/2017 

AREA POLIZIA MUNICIPALE  
U.O. POLIZIA LOCALE  

 
 
OGGETTO : LAVORI DI RIPAVIMENTAZIONE STRADALE IN VARIE STRADE DELLA CITTA’. 
PROVVEDIMENTI DI MODIFICA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE DAL 6 NOVEMBRE AL 
30 NOVEMBRE 2017. 
 

IL RESPONSABILE 
 

Vista la richiesta del 23.10.2017 inviata dal Settore Infrastrutture volta all’ adozione 
di una diversa regolamentazione della circolazione veicolare nel periodo compreso tra il 
giorno 6 e il giorno 30 novembre 2017, in occasione dei lavori di rifacimento della 
pavimentazione stradale nei seguenti tratti stradali ad opera dell’Impresa Rosi      : 

 Via Ponte dei Bari: intero tratto; 

 Viale Marconi: da Viale Bicchierai a Via della Salute, da Via della Salute a Via Puglie e da 
Viale Sardegna a confine con il Comune di Pieve a Nievole; 

 Via Mascagni: traversa da Via Cherubini a confine con Comune d Massa e Cozzile; 

 Via Rosselli: dall’intersezione con Viale IV Novembre all’intersezione con Viale Puccini; 

 Via di Neto: intero tratto;  
 

Ritenuto quindi opportuno di dover dare esito positivo alla istanza suddetta in 
quanto il traffico veicolare, in occasione dei succitati lavori, può essere deviato nelle strade 
adiacenti; 

 
Accertato che parte delle aree, meglio specificate nel dispositivo ordinativo della presente 

ordinanza, sono in concessione alla Soc. Montecatini Parcheggi & Servizi S.p.A., ma possono 
essere utilizzate dal Comune di Montecatini Terme, in virtù dell’articolo 8 del contratto di servizio 
stipulato con la stessa Società, per motivi di pubblico interesse è consentita la sospensione 
temporanea del servizio fino ad un massimo di giorni 3 senza che venga corrisposto nessun 
indennizzo a favore della medesima;  

 
Ritenuto inoltre di dover procedere alla esecuzione dei lavori per singoli tratti 

stradali in modo ridurre le difficoltà per gli utenti della strada identificando quindi separate 
fasi operative con distinte modifiche alla viabilità;  

 
Visti gli articoli 5 e 7 del d.l.vo 30.4.1992, n. 285 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 
 

Visto che con Decreto del Sindaco n. 22/2017 è stato conferito l’incarico di Responsabile di 
Area Polizia Municipale al sottoscritto; 

 

 
O R D I N A 



 

Comune di Montecatini Terme 

 

 
DALLE ORE 08,00 DEL GIORNO 6 NOVEMBRE 2017 ALLE ORE 18,00 DEL GIORNO 30 

NOVEMBRE 2017 E COMUNQUE FINO A FINE LAVORI, PER CONSENTIRE I LAVORI DI 
RIPAVIMENTAZIONE STRADALE, IN BASE ALLE EFFETTIVE NECESSITA’ DEGLI 
OPERATORI L’ ADOZIONE DELLE SEGUENTI MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE 
SECONDO LE SEGUENTI FASI OPERATIVE: 

 

 
FASE OPERATIVA – Via Ponte dei Bari- intero tratto: 

 il restringimento della carreggiata stradale con mantenimento dei due sensi di 
marcia come previsto dall’ art. 42 comma 3 lett. b) o lett. c) del reg. di esecuzione del 
C.D.S.; 

 
FASE OPERATIVA –  Viale Marconi: da Viale Bicchierai a Via della Salute, da Via della 
Salute a Via Puglie e da Viale Sardegna a confine con il Comune di Pieve a Nievole; 

 
PER IL TRATTO da Viale Bicchierai a Via della Salute 

 il divieto di sosta con rimozione coatta per tutte le categorie di veicoli; 

 Divieto di Transito; 

 Sono istituite le seguenti modifiche alla circolazione veicolare: 
Viale Bicchierai all’ intersezione con Viale Marconi: segnaletica di “direzione 
obbligatoria a diritto; 
Viale Manzoni all’ intersezione con Viale Bicchierai: segnaletica di “direzione 
obbligatoria a sinistra; 

  
PER IL TRATTO da Via della Salute a Via Puglie 

 il divieto di sosta ambo i lati con rimozione coatta per tutte le categorie di veicoli; 

 il restringimento della carreggiata stradale con mantenimento dei due sensi di 
marcia come previsto dall’ art. 42 comma 3 lett. b) o lett. c) del reg. di esecuzione del 
C.D.S.; 

-  
 PER IL TRATTO da Viale Sardegna a confine con il Comune di Pieve a Nievole; 

 il divieto di sosta ambo i lati con rimozione coatta per tutte le categorie di veicoli; 

 il restringimento della carreggiata stradale con mantenimento dei due sensi di 
marcia come previsto dall’ art. 42 comma 3 lett. b) o lett. c) del reg. di esecuzione del 
C.D.S.; 

 
 
FASE OPERATIVA –  Via Mascagni: traversa da Via Cherubini a confine con 
Comune d Massa e Cozzile 

 

 il divieto di sosta ambo i lati con rimozione coatta per tutte le categorie di veicoli; 

 Divieto di Transito, 
 

Sono istituite le seguenti modifiche alla circolazione veicolare: 
- Via Mascagni e Via Vespucci ambo i lati all’ intersezione con la Traversa di Via 

Mascagni: segnaletica di “direzione obbligatoria a diritto”; 



 

Comune di Montecatini Terme 

 

 
 

FASE OPERATIVA – Via Rosselli: dall’intersezione con Viale IV Novembre 
all’intersezione con Viale Puccini; 

 il divieto di sosta ambo i lati con rimozione coatta per tutte le categorie di veicoli; 

 Divieto di Transito; 
 
Sono istituite le seguenti modifiche alla circolazione veicolare: 
Sono istituite le seguenti modifiche alla circolazione veicolare: 

- Via Mascagni e Via Vespucci ambo i lati all’ intersezione con la Traversa di Via 
mascagni: segnaletica di “direzione obbligatoria a diritto”; 

- Viale Rosselli all’ intersezione con Viale IV NOvembre: segnaletica di “direzione 
obbligatoria a destra”; 

 
 

FASE OPERATIVA – Via di Neto: intero tratto; 
 

 Divieto di Transito dalle ore 8,00 alle ore 12,00 e dalle ore 14,00 alle ore 18,00; 
 
Sono istituite le seguenti modifiche alla circolazione veicolare: 

 Via Poggio alla Guardia tratto compreso fra l’intersezione ovest e l’intersezione est 
con Via di Neto: Senso unico alternato con mantenimento dei due sensi di marcia 
come previsto dall’ art. 42 comma 3 lett. b) o lett. c) del reg. di esecuzione del C.D.S.; 

 
Si dispone altresì: 
 
            In deroga a quanto prescritto nella presente ordinanza è consentita il transito 
ai mezzi della Ditta Rosi nelle strade sopra citate durante le operazioni descritte in 
premessa; 

 
              Che ogni qualvolta all’ attivazione di una delle fasi operativa sopradescritte il 

Settore Infrastrutture e/o l’ impresa esecutrice delle opere dovrà darne 
comunicazione almeno 3 gg lavorativi prima dell’ entrata in vigore dei divieti stessi 
al Comando Polizia Municipale (fax: O572 918802 –email : pm@mct.it);  

               
Che almeno 48 ore prima di attivare la fase operativa di “VIA NETO” se ne dia 

comunicazione ai residenti nel tratto interessato ai lavori. 

           
La Ditta Rosi, dovrà installare la prescritta segnaletica necessaria a riprodurre in 

loco i contenuti del presente provvedimento, (almeno 48 ore prima dell'entrata in vigore  
del divieto stesso), in modo che gli utenti della strada e i mezzi di soccorso pubblico 
abbiano le opportune informazioni sulla viabilità; 

 

mailto:pm@mct.it


 

Comune di Montecatini Terme 

 

Contro il presente provvedimento, per la parte relativa alla collocazione della 
segnaletica, è ammesso ricorso, entro sessanta giorni, al Ministro dei Lavori Pubblici ai 
sensi dell’art, 37, comma 3 del N.C.D.S. e dell’art. 74 del regolamento di esecuzione. 

 

D I S P O N E 
 

 Che copia della presente ordinanza venga consegnata: 

 Al Settore Infrastrutture 

 Alla Ditta Rosi. 

 All’ Area Politiche educative e sociali; 

 Vigili del Fuoco 

 Compagnia Carabinieri 

 Polizia di Stato  

 Guardia di Finanza 

 Misericordia 

 Pronto Soccorso 

 Emergenza 118 

 Associazione Taxisti 

 Alla BluBus Scarl (EX LAZZI); 

 ASSOCIAZIONE ALBERGATORI 

 CONFESERCENTI 

 ASCOM 

 CONFCOMMERCIO 

 CONFARTIGINATO 

 CNA 

 LA NAZIONE  

 IL TIRRENO 
 

 Che la presente ordinanza abbia effetto immediato e sia, per meri scopi 
notiziali, affisso all’Albo Pretorio per quindici giorni. 

 
 
 
 
 
 

Montecatini Terme, 24/10/2017 Il Comandante 

 GATTO DOMENICO / ArubaPEC S.p.A. 

 Atto sottoscritto Digitalmente 

 
 
 


